
Rusland:  Formand  for
Statsdumaen, Naryshkin:
Dialog  med  Assad  en
nødvendighed
16. september 2015 – Under en tale tidligere i dag i OSCE’s
parlamentariske  forsamling  i  Ulan  Bator,  Mongoliet,  lagde
formanden for den russiske Statsduma Sergei Naryshkin ikke
skjul på, hvad der vil føre til en løsning i Syrien, og det er
ikke den aktuelle, af Obama anførte, krig.

»Vi bør drage nødvendige, praktiske slutninger. Så Rusland
opfordrer det internationale samfund til at indlede en dialog
med de syriske myndigheder og arbejde sammen for at bekæmpe
terrorisme.  Kun  dette  vil  være  med  til  at  stabilisere
situationen i Europa«, sagde han, rapporteret af Sputnik. Det
er uacceptabelt at retfærdigøre nationalisme, ekstremisme og
terrorisme, og denne politik må være inkluderet inden for
rammerne af OSCE, fortsatte Naryshkin. »USA’s og NATO’s grove
indgriben  i  Iraks,  Libyens  og  Syriens  liv  har  ført  til
konflikter og hundrede tusinder af menneskers død. Hvilken
enorm indsats må det ikke have taget at frembringe og nære den
terroristiske ISIL-organisation under sloganet om demokratiske
friheder«,  tilføjede  Naryshkin.  Naryshkin  argumenterede
endvidere, at, uden den syriske hær ville ISIS allerede være i
Europa.

Den  syriske  præsident  Bashar  al-Assad  gentog  Naryshkins
standpunkt i et interview med de russiske medier:

»Fakta er, at, siden denne koalition begyndte at operere, har
ISIS/ISIL spredt sig. Koalitionen er med andre ord en fiasko
og har ingen reel indflydelse på jorden«, sagde Assad. Ifølge
Assad nægter USA at anerkende, at den syriske regeringshær er
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den  eneste  styrke  i  landet,  der  kan  bekæmpe
ekstremistgrupperne på jorden. Han påpegede USA’s invasion af
Irak i 2003 som roden til problemet i Syrien.

»Som en konsekvens var begyndelsen af den syriske krise, eller
det, der skete i begyndelsen, et naturligt resultat af krigen
og den sekteriske situation i Irak, og en del heraf flyttede
til Syrien«, sagde han.

Assad  kom  med  anklager  om,  at  Obama-regeringen  udviser
»overlagt  blindhed«,  når  den  nægter  at  samarbejde  med  de
syriske,  bevæbnede  styrker  i  kampen  mod  Islamisk  Stats
militante gruppe. »For dem er det, hvis de har noget med den
syriske hær at gøre eller samarbejder med den, måske ligesom
en anerkendelse af vores effektivitet i at bekæmpe ISIS/ISIL.
Dette  er  desværre  en  del  af  den  amerikanske  regeringens
bevidste blindhed.«
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